

Facultatea Administrație și Management Public
 Departamentul Administrație și Management Public
 Domeniul științific: - Științe Administrative

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE ȘI OBLIGATORII PENTRU ACORDAREA GRADAȚIEI DE MERIT

Candidat: Nume, prenume, funcția didactică: *prof.univ.dr. FLORESCU I. MARGARETA- STELA*,

CRITERIUL A1 ACTIVITATEA DIDACTICA SI PROFESIONALA

Indicator I₃ : Cărți de specialitate și volume		
	Referința bibliografică (autorii, titlul cărții/volumului, titlul studiului/capitolului, Editura, Țara, an, număr pagini autor, număr pagini total, ISBN/ISSN)	Punctajul obținut
1.	Florescu Margareta Stela, <i>Tehnici de luare a deciziilor în Administrația publică</i> , Editura Tritonic, 2013, 216, ISBN 978-606-8536-55-2	10
2.	Florescu Margareta Stela, <i>Management of Publicly Financed Projects-A Practical Approach</i> , Editura Economica, 2012, 259, ISBN 978-973-709-591-6	15
3.	Florescu Margareta Stela, <i>Managementul proiectelor publice</i> , Editura Curtea Veche, București, România, 2008, 294, ISBN 978-973-1983-04-2	10
4.	Florescu, Margareta Stela, <i>Managementul proiectelor din sector public</i> , Editura Curtea Veche, București, România, 2006, 317, ISBN 973-9467-71-7, 978-973-9467-71-1	10
5.	Florescu Margareta Stela, <i>Managementul cercetării științifice</i> , Editura ASE, Bucuresti, România, 2006, 172, ISBN 973-594-758-7	10
Total I₃=55		
	Indicator I₄ :Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori (n=/3)	Punctajul obținut
6.	Tudorel Andrei, Florescu Margareta, Alina Profiroiu, Balogh Marton, Florin Oprea, Laura Minea, <i>Analiza comparativă a 5 programe de masterat in domeniul administratiei publice din cadrul a 5 universitati din 3 state membre ale UE in vederea imbunatatirii programelor similar din Romania si a corelarii lor cu nevoile pietii-studiu</i> , Editura ACCENT, 2011, 110, ISBN 978-606-561-038-5	1
7.	Coara Gheorghe, Florescu Margareta, <i>Inovare in tehnologii si procese</i> , Editura CERTEX, București, România, 2008, 213, ISBN 978-973-1716-26-8	3
8.	Apopi Cristina, Florescu Margareta Stela, <i>Infrastructuri urbane</i> , Editura ASE, Bucuresti, România, 2006, 218, ISBN 973-594-823-0, ISBN 978-973-594-823-8	3
9.	Hincu Daniela, Florescu Margareta Stela, <i>Modelarea si simularea proceselor economice</i> , Editura Fundatia Romania de Maine, Bucuresti, România, 2006, 350, ISBN (10)973-725-	3

	569-0; (13)978-973-725-569-3	
10.	M.V.Diudea, Florescu Margareta Stela , P.V.Khadikar, <i>The Molecular Topology and Its Applications</i> , Editura Eficon Press, Bucuresti, România, 2006, 440, ISBN 978-973-87904-0-7	2
11.	Plumb Ion, Visan Sanda, Florescu Margareta Stela , Anca Angelescu, Botez Ligia, <i>Managementul cercetarii si dezvoltarii</i> , Editura ASE, Bucuresti, România, 2006, 216, ISBN 973-594-781-1	1.2
Total I₄=13,2		

Indicator I₁₉ : Publicare cursuri pentru studenți		Punctajul obținut
1.	Florescu Margareta Stela , <i>Practica evaluării politicilor si programelor publice de cercetare la nivel european</i> , Suport de curs on-line, 2011, 85	1
2.	Florescu Margareta Stela , Balogh Marton, Bogdana Neamțu, Natalia Balogh, <i>Managementul proiectelor și dezvoltare durabilă - Suport de curs</i> , Suport de curs on-line, 2010, 138	0.25
Total I₁₉=1.25		

CRITERIUL A2 ACTIVITATEA DE CERCETARE

Denumirea indicatorului		Punctaj obținut
Indicator I₁: Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact $f \geq 0,1$		
Referința bibliografică (autorii, titlul lucrării, revista, nr., vol., an, pag., ISSN, baza de date)		
1.	V.Ciobotaru, Visan S., Florescu M , "Analiza prin spectroscopie IR a uleiului din ficat de rechin", <i>Revista de Chimie</i> , vol 55, nr.3, 2004, pg 149, ISSN 0034-7752, revista cotate A de CNCSIS; ISI, factor de impact 2012 0.538, Scor relativ de influenta 0.150, http://www.revistadechimie.ro/	2.768
2.	Florescu, M , Ciobotaru, V., Vișan, S, Coară, G., "Consideratii privind compatibilitatea unor structuri de cauciuc cu deseuri din piele", <i>Revista de Chimie</i> , vol. 55, 3, 2004, pag 33-41, ISSN 0034-7752, revista cotate A de CNCSIS; ISI, factor de impact 2012 0.538, Scor relativ de influenta 0.150, http://www.revistadechimie.ro/	3.152
3.	Florescu, M , Ciobotaru, V., Vișan, S, Coară, G., „Studii fizico-chimice dintre deseuri de piele si cauciuc”, <i>Revista de materiale plastice</i> , vol. 40, 3, 2003, p.136-140, ISSN 0025-5289, revista cotate A de CNCSIS; ISI, Impact Factor (2012): 0,379, Scor relativ de influenta 0.080, http://www.revmaterialeplastice.ro/	2.516
4.	M Florescu , Marton, Analiza fondurilor Europene in proiecte FP7 prin participarea României, <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> , 2(26), 2010, pg 7-18, ISSN: 1842-2845, Indexed in: ISI, factor de impact 0.284, Scor relativ de influenta 0.000, EBSCO, ELSEVIER, DOAJ, CNCSIS A, http://www.rtsa.ro/	3.136
5.	M. Florescu , E.Visileanu, Analiza statistica si eficienta participarii României in proiecte europene, <i>Industria Textila</i> , Nr.3, vol 63, 2012, pg 137-143, ISSN 1222-5347, Revista cotate ISI, Factor de impact 2012 0.366, Scor relativ de influenta 0.142, http://www.certex.ro/Certex/	3.464
6.	M.Florescu , Lefter, V., Istudor, N., Zaman, G., & Vasile, V., Bune practici în domeniul politicilor de evaluare și de finanțare a cercetării, <i>Industria Textila</i> , Nr.1, 60(1), 2009, 34-45,	1.385

	ISSN 1222-5347, Revista cotata ISI, Factor de impact 2012 0.366, Scor relativ de influenta 0.142, http://www.certex.ro/Certex/	
7.	M.S Florescu , Carmen Mihai Alexandra Ene ,Mathematical and statistical modelling of project management performance, <i>Industria Textila</i> , Nr.3, vol 65, 2014, pg 166-172, ISSN 1222-5347, Revista cotata ISI, Factor de impact 2013 0.351, Scor relativ de influenta 0.199, http://www.certex.ro/Certex/	2.269
8.	M. V. Diudea, S. Cigher, A. E. Vizitiu, M. S. Florescu and P. E. John, Omega polynomial and its use in nanostructures description, <i>Journal of mathematical chemistry</i> , 45(2), 2009, pg 316 - 329, ISSN 0259-9791, indexata ISI, factor de impact 1.5222, Scor relativ de influenta 1.235, http://lori.academicdirect.org/cites/200901.pdf	3.235
9.	I. Mangalagiu, M Florescu et al., Pyridazine and Phthalazine Derivatives with Potential Antimicrobial Activity, <i>Journal of Heterocyclic Chemistry</i> , 44, 1, 2007, 1149-1152, ISSN 0022-152X, indexata ISI, Factor de impact 2.852, Scor relativ de influenta 0.447, http://onlinelibrary.wiley.com/journal/10.1002/%28ISSN%291943-5193	13.408
10.	A.E Vizitiu, S.Cinger, M Diudea, M. Florescu , Omega Polynomial in ((4,8)3) Tubular Nanostructures, <i>MATCH Communications in Mathematical and in Computer Chemistry</i> , Vol 57 (2), 2007, 457-462, ISSN: 0340-6253, indexata ISI, factor de impact: 2.07281, Scor relativ de influenta 1.859, http://ns.pmf.kg.ac.yu/match/	5.145
11.	M Florescu , V.Deselnicu, S.Maier, G.Coara, Estimation of performance of some aqueous pigment dispersions for leather finishing, <i>The Journal of Optoelectronics and Advanced Materials</i> , 58, (3), 2005, pag. 276-. 282 ISSN 1454-4164, revista cotata A de CNCISIS; idexata ISI, factor de impact 2012 0.516, Scor relativ de influenta 0.284, http://joam.inoe.ro/index.php	2.032
12.	M Florescu , Florentina Ivanov, Globalization as a factor of influence on the R&D activity and the case of the textile industry in Romania <i>Industria Textila</i> , Nr.5, 2016, ISSN 1222-5347, Revista cotata ISI, Factor de impact 2015 0.46, Scor relativ de influenta 0.204, http://www.certex.ro/Certex/	3.840
TOTAL	$I_1=42.43$	
Indicator I_2: Articole în reviste cotate ISI cu factor de impact $f \leq 0,1$ sau în reviste indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale		
		Punctaj obținut
Nr. crt.	Referința bibliografică (autorii, titlul lucrării, revista, nr., vol., an, pag., ISSN, baza de date)	
1.	Luchian E. Florescu M Luchian Iulia, <i>Approaches To Knowledge-Based Strategies Review of International Comparative Management</i> Volume 17, Issue 1, 2016 pg 54-60, ISSN 1582-3458, indexata in: RePec, Index Copernicus, EBSCO, OCLC, The World Wide Web Virtual Library For European Integration, NewJour Electronic Journals and Newsletters, Ulrich's Periodicals Directory, Cabells Database, Google Scholar, http://www.rmci.ase.ro/	2.67
2.	Ferit Ölçer, Florescu M.S, Mediating effect of job satisfaction in the relationship between psychological empowerment and job performance, <i>Business Excellence and Management (BEMAN)</i> Volume 5, Issue 1,2015, pp 5-32, ISSN-L: 2248-1354 , Indexat <i>Repec (Econpapers, Ideas, Socionet)Proquest (Serials Solutions: Ulrich's Periodicals Directory)</i>	2
3.	M.S Florescu, Gheorghe Coară, Luminita Albu, <i>Analysis of the correlation between project strategy and impact factors of research and development projects</i> , Revista de Pielarie Incaltaminte, vol. 14, nr. 4/2014, p.251-268, ISSN: 1583-4433, Revista cotata CNCISIS B+ Category, and is indexed in Chemical Abstracts Service (CAS) Database, USA, CAB Database (CAB International, UK), and in Elsevier's Compendex and SCOPUS, also under evaluation for indexing in Web of Science database.	1.33
4.	Ferit Ölçer,Florescu M.S, Nastase Marian, <i>The effects of transformational leadership and emotional intelligence of managers on organizational citizenship behaviors of employees</i> , Review of International Comparative Management Volume 15, Issue 4, October 2014 pg 385-401, ISSN 1582-3458, indexata in: RePec, Index Copernicus,	1.33

	EBSCO, OCLC, The World Wide Web Virtual Library For European Integration, NewJour Electronic Journals and Newsletters, Ulrich's Periodicals Directory, Cabells Database, Google Scholar, http://www.rmci.ase.ro/	
5.	Florescu M, Cretu A., Management of Financial Resources for Scientific Research in Universities in Romania, <i>Review of International Comparative Management</i> , Issue 3, Volume 14, July 2013, pg 415-424, ISSN 1582-3458, indexata in: RePec, Index Copernicus, EBSCO, OCLC, The World Wide Web Virtual Library For European Integration, NewJour Electronic Journals and Newsletters, Ulrich's Periodicals Directory, Cabells Database, Google Scholar, http://www.rmci.ase.ro/	2
6.	Florescu M, Regional dimension on competitiveness in the post-crisis period. Urban policy in Europe, <i>Theoretical and Applied Economics / Economie teoretică și aplicată</i> , Volumul XX (2013), No. 12(589), pp. 71-81, ISSN 1841-867 revista cotata CNCSIS B+, EconLit, RePec, DOAJ, EBSCO, ICAAP, http://www.ectap.ro/	4
7.	M Florescu, V.Vulturescu, Balan, Management and Analysis of European Project Proposals in the Framework Programme 7, <i>International Auditing & Risk Management</i> , Anul VII, nr 2 (26), iunie 2012, pg 11-38, ISSN (print) 2065-8168, ISSN (On line) 2068-2077, Revista BDI, RePec, www.univath.ro/aimran	1.33
8.	M Florescu, Evaluation of the Project Management Organisational Ability of Public Organisations, <i>The Annals of the University of Oradea Economic Sciences</i> , 2012, pg 197-206, ISSN 1582-5450 (electronic edition), ISSN 1222-569x (printed edition), Revista B+, indexată în RePec, DOAJ, EBSCO, SCIOPI, in process: CABELL'S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES, SCOPUS, http://anale.steconomieuoradea.ro/	4
9.	M Florescu, Analysis of Economic Risk in European Investment Projects, <i>Revista Romana de Economie/Romanian Journal of Economics</i> , 1(43), 2012.3, pg 47-67, ISSN: 12205567, indexată în EBSCO, EconLit, Repec, DOAJ, www.revecon.ro	4
10.	Tudorel ANDREI, Al. ISAIC-MANIU, M Florescu, Study on Instruments and Methodologies Used in the Analysis of the Religious Phenomena Through Statistic Surveying Techniques, <i>Revista Română de Statistică</i> , nr. 12, 2010, pg 66-79, Format tiparit ISSN: 1018-046X, Format on-line ISSN: 1844-7694, indexata in DOAJ, Index Copernicus, EBSCO, ICAAP, Repec, CNCSIS B+, http://www.revistadestatistica.ro/	1.33
11.	M.Florescu, European Research-Promoter of Sustainable Development, Analyzed in Terms of Romania's Participation in the 7th Framework Programme, <i>Revista de Management General</i> , 2010, ISSN: 1841-818X, indexata in: RePec, Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, Cabell's Database, Ulrich's Periodicals Directory, SCIOPI, http://www.managementgeneral.ro/index_en.html	4
12.	M.Florescu, Aspects of the economical competitiveness regarding the intergation in the European Area of the Research and Innovation, <i>Review Of International Comparative Management</i> , Vol 10., Nr 2(SN), 2009, pg 777-783, ISSN 1582-3458, Revista este indexată în: Index Copernicus-Journals master List; ReRec (Research Papers in Economics-Ideas, Econospapers socionet); The world wide web virtual library for EuropeanIntegration, INTERNATIONAL CONFERENCE Modern Approaches in Organisational Management and Economy, http://www.rmci.ase.ro/ro/index.html	4
13.	M.Florescu, V LEFTER, Ecaterina GICA, Gender impact on European Research Programs, <i>Review Of International Comparative Management</i> , Vol 10., Nr 1(SN), 2009, pg 1182-1189, ISSN 1582-3458, Revista este indexată în: Index Copernicus-Journals master List; ReRec (Research Papers in Economics-Ideas, Econospapers socionet);The word wide web virtual library for EuropeanIntegration, INTERNATIONAL CONFERENCE Modern Approaches in Organisational Management and Economy, http://www.rmci.ase.ro/ro/index.html	1.33
14.	M.Florescu, Evoluția politicilor europene in domeniul CDI si instrumentele de aplicare in România, <i>Revista Calitatea - acces la succes</i> , nr 94, 2008, ISSN 1582 2559, Simpozion international "Abordari moderne in managementul si economia organizatiei editia a II-a", http://www.srac.ro/calitatea/	4
15.	M.Florescu, Doval Elena, Benchmarking-ul spre o economie si o societate europeana competitiva, <i>Revista Calitatea - acces la succes</i> , nr 94, 2008, ISSN 1582 2559, Simpozion international "Abordari moderne in managementul si economia organizatiei editia a II-a", http://www.srac.ro/calitatea/	2

16.	Doval Elena, M.Florescu , Marketing communication in higher education management within a knowledge based society, <i>Revista Calitatea - acces la succes</i> , nr 94, 2008, ISSN 1582 2559, Simpozion international "Abordari moderne in managementul si economia organizatiei editia a II-a", http://www.srac.ro/calitatea/	2
17.	M.Florescu , Alpopi Cristina, Rolul autoritatilor locale in imbunatatirea mediului urban, <i>Revista Administratie si Management Public</i> , nr. 7/2006, pag. 64-68, Editura ASE Bucuresti, ISSN 1583-958, revista indexata EBSCO, ProQuest, REPEC, PA@Babel, http://ramp.ase.ro/	2
18.	M.Florescu , Alpopi Cristina, Rolul autoritatilor locale in imbunatatirea mediului urban, <i>Revista Administratie si Management Public</i> , nr. 7/2006, pag. 64-68, Editura ASE Bucuresti, ISSN 1583-9583, revista indexata EBSCO, ProQuest, REPEC, PA@Babel, http://ramp.ase.ro/	2
19.	M.Florescu , N. Melniciuc Puica, Spectroscopia FTIR in analiza tanantului vegetal din pielea veche, <i>European Journal of Science and Theology</i> , vol.2, No.2, 2006, http://www.ejst.tuiasi.ro/ ISSN1841-0464, indexata ISI fara factor de impact, http://www.ejst.tuiasi.ro/	2
20.	Marius Profiroiu, M.Florescu , Politica de descentralizare a serviciilor de sanatate, <i>Revista de Medicina si Farmacie- Acta Medica Marisiensis</i> din Tg Mures, vol 52, 2006, pg 93-70 ISSN: 2068-3324, revista B+, indexata BDI: EBSCO; http://www.ebscohost.com/titleLists/tnhcoverage.htm , www.ammjournal.ro	2
21.	M.Florescu , D. Hincu, "Management de proiect", <i>Revista de Medicina si Farmacie - Acta Medica Marisiensis</i> din Tg Mures, vol 52, 2006, pg 81-90 ISSN: 2068-3324, revista B+, indexata BDI: EBSCO, http://www.ebscohost.com/titleLists/tnhcoverage.htm , www.ammjournal.ro	2
22.	M.Florescu , N. Melniciuc Puica, E. Ardelean, Aditivi la incleierea hartiei: amidonul, <i>Analele Universitatii "Al. I. Cuza" Iasi</i> , 2006, seria Teologie, ISSN 0379-7864, CNCSIS B, indexata in baze de date Central and Eastern European Online Library http://www.analeteologie-iasi.ro/	1.33
23.	M.Florescu , Alpopi Cristina, Utilizarea surselor de energie regenerabile, <i>Revista Administratie si Management public</i> , nr.6, 2005, pag. 28-32, Editura ASE Bucuresti, ISSN 1583-9583, revista indexata EBSCO, ProQuest, REPEC, PA@Babel, http://ramp.ase.ro/	2
24.	M.Florescu , G Coara, M Leca, C Ghiga, „Reologia uleiului de ficat de rechin si a lecitinei”, <i>Revista de Pielarie Încălțăminte</i> , vol. 5, nr 1, 2005, ISSN 1583-4483, indexata in SCOPUS, CAS, CABI, Compendex Elsevier, http://www.icpi.ro/ICPI/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=21&Itemid=31	1
25.	M.Florescu , G Coara, M Leca, C Ghiga, „Stabilitatea și comportarea reologică a sistemelor ulei de ficat de rechin-lecitină”, <i>Revista de Pielarie Încălțăminte</i> , vol. 5, nr 1, 2005, ISSN 1583-4483, indexata in SCOPUS, CAS, CABI, Compendex Elsevier, http://www.icpi.ro/ICPI/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=21&Itemid=31	1
26.	M.Florescu , V.Deselnicu, "Method of reduction of fats from waste waters", The IWWG Journal "Waste Management" on a series of monographs edited by qualified experts and published by Elsevier. vol 1, p 272, ISBN 3-85076-721-3, 2005, http://www.tuhh.de/iue/iwwg/welcome.html	2
27.	M.Florescu , G Coara, M Leca, C Ghiga, „Caracterizarea reologică a unor produse ecologice destinate finisării suprafețelor pieilor naturale”, <i>Revista de Pielarie Încălțăminte</i> , vol. 4, nr 2, 2004, ISSN 1583-4483, indexata in SCOPUS, CAS, CABI, Compendex Elsevier, http://www.icpi.ro/ICPI/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=21&Itemid=31	1
28.	M. Florescu , G. Coară, Visan S, „Biopolimeri naturali reciclabili dopati cu oligoelemente pentru aplicatii medicale”, <i>Revista Economia</i> , 1, 2004, pg 356-364, Editura A.S.E., ISSN 1454 – 0320, indexata in Cabell's Directories, DOAJ, EBSCO, Index Copernicus, EconLit, RePEc etc., http://www.management.ase.ro/reveconomia/	1.33
29.	M. Florescu , G. Coară, Visan S, „Tehnologie de reciclare a deseurilor proteice din industria de pielarie in aplicatii industriale”, <i>Revista Economia</i> , 1, 2004, pag 365-369, Editura A.S.E., ISSN 1454 – 0320, indexata in Cabell's Directories, DOAJ, EBSCO, Index Copernicus, EconLit, RePEc etc., http://www.management.ase.ro/reveconomia/	1.33

30.	G. Coară, M. Florescu, Demetrescu I, Ciobotaru V, „Managementul deșeurilor provenite din industria de pielărie - Direcții de valorificare a deșeurilor din industria de pielărie”, <i>Revista Economia</i> , 1, 2003, pg 33, ISSN 1454 – 0320, Editura A.S.E., http://www.management.ase.ro/reveconomia/	1
31.	M. Florescu, G.Coara, O.Niculescu, “Relatii între compoziția chimică a unor materiale de ungere-hidrofobizare și proprietățile conferite pieilor naturale”, <i>Revista de pielărie incaltaminte</i> , vol.2, nr.2, 2002, pg.5, ISSN 1583-4483, indexată în SCOPUS, CAS, CABI, Compendex Elsevier, http://www.icpi.ro/ICPI/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=21&Itemid=31	1.33
32.	O.Niculescu, G.Coara, M. Florescu, “Tehnologii noi de finisare a pieilor bovine hidrofobizate destinate fetelor de incaltaminte”, <i>Revista de pielărie incaltaminte</i> , vol. 2, nr.2, 2002, pg.9, ISSN 1583-4483, indexată în SCOPUS, CAS, CABI, Compendex Elsevier, http://www.icpi.ro/ICPI/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=21&Itemid=31	1.33
33.	M. Florescu, G. Coară, “Tehnologii de finisare a pieilor naturale”, <i>Critical Reviews in Environmental Science and Technology</i> , nr. 28, 1994, p 103, ISSN 1064-3389 (Print), 1547-6537 (Online), http://www.tandfonline.com/toc/best20/current#.Ut5XZrSxWUk	2
Total I₂=67,97		
Indicator I₃: Lucrări publicate în volumele unor conferințe (cu ISBN sau ISSN) indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute		Punctajul obținut
Nr. crt.	Referința bibliografică (autorii, titlul studiului științific, denumirea conferinței, locul desfășurării conferinței, perioada, ISSN, baza de date, website-ul conferinței)	
1.	Florescu Margareta-Stela Coara Gheorghe Cristian-Eugen Luchian,Iuliana Luchian ¹ TRENDS TO ATTRACT FINANCIAL RESOURCES FOR SCIENTIFIC RESEARCH IN THE ACADEMIC ENVIRONMENT, 16th INTERNATIONAL CONFERENCE „ ECONOMY & BUSINESS (ERD 2017) Elenite, Bulgaria, Educational Alternatives (ISSN 1314-7277) http://www.scientific-publications.net/en/open-access-journals/educational-alternatives/ , indexed by Russian Science Citation Index, China National Knowledge Infrastructure (CNKI) Scholar, Google Scholar, Polish Scholarly	0.5
2.	Florescu Margareta-Stela Coara Gheorghe Cristian-Eugen Luchian,Iuliana Luchian , PROJECTS MANAGEMENT PERFORMANCE OUTCOMES-16th INTERNATIONAL CONFERENCE „ EDUCATION, RESEARCH & DEVELOPMENT 2017 (ERD 2017) Elenite, Bulgaria, Educational Alternatives (ISSN 1314-7277) http://www.scientific-publications.net/en/open-access-journals/educational-alternatives/ , indexed by Russian Science Citation Index, China National Knowledge Infrastructure (CNKI) Scholar, Google Scholar, Polish Scholarly	0.5
3.	Luchian Eugen Lucian, Florescu Margareta, Iuliana Luchian, MANAGEMENT PRACTICES IN NEW CREATIVE INDUSTRIES , BASIQ 2017 International Conference – NEW TRENDS IN SUSTAINABLE BUSINESS AND CONSUMPTION http://www.basiq.ro Proceeding in the journal Amfiteatru Economic Journal, is indexed by Thomson Reuters Services (ISI), and by other major international databases as SCOPUS, EBSCO, EconLit, ProQuest, DOAJ,	0.67
4.	Gheorghe Coara, Luminita Albu, Margareta Florescu, Raluca Mocanu, Gh.Lazaroiu ALTERNATIVE TO ENERGY RECOVERY OF FATS FROM NATURAL LEATHER, International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, SGEM 2017 Conference Proceedings ISI, ISBN 978-619-7408-08-9 / ISSN 1314-2704, Book 4 Energy and Clean Tehnologies Conference, vol. 17, pg. 313-320 indexing by ISI Web of Knowledge, Web of Science, Thomson Reuters, ELSEVIER products, SCOPUS and COMPENDEX, CrossRef, Springer Nature, EBSCO, ProQuest, RSCI (PIIH), Google Scholar, Mendeley, CiteUlike, CrossRef Citedby Linking, British Library	0.4
5.	Luchian E.Luchian Iulia, Florescu M, <i>Impact of the knowledge based economy on the</i>	0.67

	<i>organizational competitiveness and competitive advantage</i> Proceedings of the 28th IBIMA conference „ Innovation Management, Development Sustainability, and Competitive Economic Growth will be held in Seville, Spain 9-10 November 2016. IBIMA Conferences are indexed by Thomson Reuters, Scopus, Elsevier, ISI proceeding pp 4170, ISSN ISSN 978-0-9860419-8-3		
6.	Gh. Coară, M. Florescu, R. Mocanu, S. Tonea Characterization, management and recovery of tannery waste The 5th International Conference on Thermal Equipment, Renewable Energy and Rural Development – TE RE-RD-2016 „ <i>Conferința internațională de echipamente termice, energie regenerabilă și dezvoltare rurală TE-RE-RD 2016, ediția a V- a</i> ”, 2 - 4 June, 2016, Bulgaria, pp 453-459 Conference Proceedings is indexed (BDI) in EBSCO Publishing Databases and INDEX COPERNICUS INTERNATIONAL	0.5	
7.	Gh. Coară, M. Florescu, R. Mocanu, Gh. Lăzăroiu, S. Tonea Green tannery – the leather processing unit The 5th International Conference on Thermal Equipment, Renewable Energy and Rural Development – TE RE-RD-2016 „ <i>Conferința internațională de echipamente termice, energie regenerabilă și dezvoltare rurală TE-RE-RD 2016, ediția a V- a</i> ”, 2 .06- 4 June, 2016, Bulgaria, pp 447-453 Conference Proceedings is indexed (BDI) in EBSCO Publishing Databases and INDEX COPERNICUS INTERNATIONAL	0.4	
8.	Gabriel Zainescu, Gheorghe Coara, Margareta Florescu, Roxana Constantinescu OBTAINING POLYMER HYDROGELS WITH COLLAGENIC STRUCTURE FROM PELT WASTE, International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, SGEM 2016 Conference Proceedings ISI, ISBN 978-619-7105-38-4 / ISSN 1314-2704, June 28 - July 6 Book 4 Energy and Clean Tehnologies Conference, vol. II, pg. 73- 80 indexing by ISI Web of Knowledge, Web of Science, Thomson Reuters, ELSEVIER products, SCOPUS and COMPENDEX, CrossRef, Springer Nature, EBSCO, ProQuest, RSCI (PIIH), Google Scholar, Mendeley, CiteUlike, CrossRef Citedby Linking, British Library	0.5	
9.	G. COARA, L. ALBU, M.S. FLORESCU, R.MOCANU, G. LAZAROIU ENERGY RECOVERY OF SOLID WASTE FROM LEATHER PROCESSING International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, SGEM 2016 Conference Proceedings ISI, ISBN 978-619-7105-38-4 / ISSN 1314-2704, June 28 - July 6 Book 4 Energy and Clean Tehnologies Conference, vol. I, pg. 325-332 indexing by ISI Web of Knowledge, Web of Science, Thomson Reuters, ELSEVIER products, SCOPUS and COMPENDEX, CrossRef, Springer Nature, EBSCO, ProQuest, RSCI (PIIH), Google Scholar, Mendeley, CiteUlike, CrossRef Citedby Linking, British Library	0.4	
10.	Gheorghe Coara ¹ , Catalina Raluca Mocanu ² , Ferit Ölçer ³ , Margareta Stela Florescu IMPROVEMENT OF WASTEWATERS TREATMENT PROCESSES – KEY FACTOR OF ENVIRONMENTAL PROTECTION „ <i>Conferința internațională de echipamente termice, energie regenerabilă și dezvoltare rurală TE-RE-RD 2015, ediția a IV- a</i> ”, 4-6 iunie 2015	0.5	
11.	Florescu MS , Potcovaru Madalina LOCAL DEVELOPMENT'S INFLUENCE ON THE FREEDOM OF THE DECISION-MAKING PROCESS IN LOCAL COLLECTIVITIES IN ROMANIA Proceedings of the 11th Administration and Public Management International Conference "Strategic Management for Local Communities" 30-31	1	

¹INCDDTP ICPI, Ion Minulescu Street, nr. 93, Sector 3, Bucharest, Romania, george.coara@gmail.com,

² Spl. Independentei, nr . 313, sector 6, Bucharest, Romania, r.mocanu@yahoo.com

³Mustafa Kemal University, Hatay, Turkey, folcer@hotmail.com

	oct 2015, pp142 ISSN 2069-4869, indexat in RePEc (Research Papers in Economics), http://www.confcamp.ase.ro/2015/	
12.	Florescu M. <i>EVALUATION OF RESEARCH-DEVELOPMENT-INNOVATION IN THE CONTEXT OF STRATEGIC MANAGEMENT</i> , Conferinta Internationala „ EDUCATION, RESEARCH & DEVELOPMENT 2015 (ERD 2015) Elenite, Bulgaria, Educational Alternatives (ISSN 1314-7277) http://www.scientific-publications.net/en/open-access-journals/educational-alternatives/ , indexed by Russian Science Citation Index, China National Knowledge Infrastructure (CNKI) Scholar, Google Scholar, Polish Scholarly	2
13.	G. COARA, L. ALBU, M. FLORESCU, R. MOCANU, G. LAZAROIU <i>INNOVATIVE SOLUTIONS FOR ENERGY RECOVERY FROM LEATHER WASTES</i> (Papers SGEM2015), 15th International Multidisciplinary Scientific GeoConference SGEM 2015, Albena, Bulgaria, www.sgem.org , SGEM2015 Conference Proceedings ISI, ISBN 978-619-7105-38-4 / ISSN 1314-2704, June 18-24, 2015, Book4, 323-328 pp indexing by ISI Web of Knowledge, Web of Science, Thomson Reuters, ELSEVIER products, SCOPUS and COMPENDEX, CrossRef, Springer Nature, EBSCO, ProQuest, RSCI (PIHII), Google Scholar, Mendeley, CiteUlike, CrossRef Citedby Linking, British Library	0.2
14.	G. COARA, L. ALBU, M. FLORESCU, A.I. PATRUT, <i>Energy Recovery From Leather Wastes By Gasification</i> (Papers SGEM2015), 15th International Multidisciplinary Scientific GeoConference SGEM 2015, Albena, Bulgaria, www.sgem.org , SGEM2015 Conference Proceedings ISI, ISBN 978-619-7105-38-4 / ISSN 1314-2704, June 18-24, 2015, Book4, 213-218 pp indexing by ISI Web of Knowledge, Web of Science, Thomson Reuters, ELSEVIER products, SCOPUS and COMPENDEX, CrossRef, Springer Nature, EBSCO, ProQuest, RSCI (PIHII), Google Scholar, Mendeley, CiteUlike, CrossRef Citedby Linking, British Library	0.25
15.	Florescu M., Coara G., Albu L. <i>Implementation of Innovation Policies through Research And Development Projects Proceedings of the 3rd International Conference on Advanced Materials and Systems ICAMS 2014</i> , 23-25 octombrie 2014, Bucuresti, pp. 597-602, ISSN 2068:0783, indexat ISI Web Knowledge si SCOPUS, http://icams.ro/	0.33
16.	Florescu M.S Chenic Alina, <i>Scientific research in human medicine and health economics – two inseparable and vital key elements to the future of humanity</i> , Proceedings of the 8th Administration and Public Management International Conference „ <i>Economic Sociology, Human Resource Management and Organizational Dynamics</i> ”, 2014, ISSN 2069-4869, indexat in RePEc (Research Papers in Economics), http://www.confcamp.ase.ro/2014/	0.33
17.	Chenic Alina, Godeanu Theodor Narcis Florescu M.S <i>A new characteristic of the modern concept of corporate governance in the context of globalization and the economic-financial crisis</i> , Proceedings of the 8th Administration and Public Management International Conference „ <i>Economic Sociology, Human Resource Management and Organizational Dynamics</i> ”, 2014, ISSN 2069-4869, indexat in RePEc (Research Papers in Economics), http://www.confcamp.ase.ro/2014/	0.25
18.	M.Florescu, <i>Corruption and the prevention of corruption. Comparative analysis of Spain and Mexico</i> , Proceedings of the 9th Administration and Public Management International Conference “Governance and management in a globalized context”, 2013, p. 10, ISSN 2069-4869, indexat in RePEc (Research Papers in Economics), http://www.confcamp.ase.ro/2013/	1
19.	M.Florescu, M.Kagıteci, Gh.Coara, <i>STATISTICAL ANALYSIS THE ABSORPTION OF STRUCTURAL FUNDS IN ROMANIA</i> , Proceedings of the 4 th International Conference on Advanced Materials and Systems ICAMS 2012, 27-29 septembrie 2012, Bucuresti, pp. 579-584, ISSN 2068:0783, indexat in SCOPUS, http://icams.ro/	0.33
20.	C.Suciu, M Florescu, <i>Economia creativă și comunitățile creative. Integrarea dimensiunii urbane în cadrul teoriei guvernantei</i> , Proceedings of the 8th Administration	0.5